

1 ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำห้องส่วนชั้นล่าง อาคารที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ภายในอาคารที่ทำการ อบต.ชุมแสง ตำบลชุมแสง อำเภอพิบูลย์ จังหวัดอุตรดิตถ์

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.00 บาท (สองแสนบาทถ้วน)

3 ระยะเวลาในการดำเนินงาน 30 วัน

4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป
อาคารกว้าง 3.50 เมตรยาว 6.00 เมตร
สูง 3.30 เมตร
โครงสร้างคานเหล็ก มุงแผ่นเหล็กรีดลอน หรือ มีทิลชีด

5 บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแปลนก่อสร้าง

5.2 แบบ ปร.4

5.3 แบบปร.5

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายรักศักดิ์ แก้วรอด	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ/ผู้เห็นชอบ
6.2 นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
6.3 จำลิมเอกอนุวัฒน์ สุภะสอน	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน	กรรมการ
6.4 นายประภาส นาแสงี่ยม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/ผู้ตรวจสอบ

องค์การบริหารส่วนตำบลสมเด็จ อำเภอกู่แก้ว จังหวัดอุดรธานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการเมื่อวันที่

ปรับปรุงห้องน้ำห้องสุขาชั้นล่าง อาคารที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเด็จ
ภายในอาคารที่ทำการ อบต.สมเด็จ ตำบลสมเด็จ อำเภอกู่แก้ว จังหวัดอุดรธานี

7 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนบานประตู ห้องสุขา บานไม้และบาน PVC.	6	บาน	-	-	298.00	1,788.00	1,788.00	
1.2	งานรื้ออ่างล้างมือเซรามิคพร้อมก๊อกน้ำ	4.00	ชุด	-	-	298.00	1,192.00	1,192.00	
1.2	รื้อผ้าเพดาน	1.00	จุด	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานรื้อโถปัสสาวะชาย	4.00	ชุด	-	-	1,000.00	4,000.00	4,000.00	
1.2	งานรื้อโถส้วม เซรามิค	4.00	ชุด	-	-	298.00	1,192.00	1,192.00	
	รวม 1				-		9,172.00	9,172.00	
2	งานผนัง				-		-	-	
2.1	ผนังก่อคอนกรีตบล็อกผิวฉาบปูนทาสี	2.93	จ.บ.ม.	306.34	896.06	219.00	640.58	1,536.63	
	รวม 2				896.06		640.58	1,536.63	
3	งานพื้นผิว								
3.1	ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 0.30*0.30 ม.	71.60	ตร.ม.	206.88	14,812.47	150.00	10,740.00	25,552.47	
3.2	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 0.25*0.40 ม.	70.00	ตร.ม.	251.61	17,612.57	150.00	10,500.00	28,112.57	
3.3	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 0.40*0.40 ม.	10.00	ตร.ม.	273.01	2,730.08	150.00	1,500.00	4,230.08	
3.4	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 0.45*0.45 ม.	30.00	ตร.ม.	261.24	7,837.14	150.00	4,500.00	12,337.14	
3.5	ปูนกาวทาระเบซขนาด 20 กก.	20.00	ถุง	472.94	9,458.80	150.00	3,000.00	12,458.80	
3.6	คิ้ว pvc ยาว 2.00 ม.	20.00	เส้น	42.80	856.00	10.00	200.00	1,056.00	
	รวม 3				53,307.06		30,440.00	83,747.06	

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอยะลา จังหวัดปัตตานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

ประมาณราคาก่อสร้าง

ปรับปรุงห้องน้ำห้องสุขาชั้นล่าง อาคารที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในอาคารที่ทำการ อบต.ชุมแสง ตำบลชุมแสง อำเภอยะลา จังหวัดปัตตานี

ประมาณการเมื่อวันที่

7 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งาน ประตู ช้องแสง				-		-	-	
3.1	ติดตั้งบานประตูห้องน้ำ บาน PVC.ขนาด 0.70"1.80 ม.	4.00	บาน	1,284.00	5,136.00	75.00	300.00	5,436.00	
3.2	บานพับเหล็ก 4 "	12.00	อัน	110.00	1,320.00			1,320.00	
3.3	กลอนห้องน้ำ	4.00	อัน	70.00	280.00			280.00	
3.4	งานซ่อมฝ้าเพดาน	1.00	จุด	500.00	500.00	300.00	300.00	800.00	
	รวม 4				7,236.00		600.00	7,836.00	
5	งานสุขภัณฑ์								
5.1	โถส้วมนั่งราบหมอน้ำดำ	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	298.00	1,192.00	15,192.00	
5.2	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	80.00	320.00	1,320.00	
5.3	วาล์วแยกสามทาง	4.00	ชุด	120.00	480.00	35.00	140.00	620.00	
5.4	ข้อต่อทองเหลือง 1/2."	4.00	อัน	100.00	400.00	35.00	140.00	540.00	
5.5	อ่างล้างหน้าเซรามิคพร้อมก๊อกน้ำและอุปกรณ์อื่น	4.00	ชุด	4,600.00	18,400.00	298.00	1,192.00	19,592.00	
	รวม 5				34,280.00		2,984.00	52,936.00	

ลงชื่อ

ประมาณราคา

นายประกาศ นาเสียม

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลลุมสุเฒ่า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่3

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการเมื่อวันที่

ปรับปรุงห้องน้ำห้องสุขาชั้นล่าง อาคารที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลลุมสุเฒ่า

ภายในอาคารที่ทำการ อบต.ลุมสุเฒ่า ตำบลลุมสุเฒ่า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

7 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานท่อระบายน้ำ ทั้ง และบ่อซึม ระบบปิด (ธนาคารน้ำ)				-		-	-	
6.1	ท่อซีเมนต์ Ø 0.80 *0.35 ม.	6.00	ท่อ	121.50	729.00	100.00	600.00	1,329.00	
6.2	ท่อ pvc Ø 2**6.00 ม.	4.00	เส้น	168.23	672.92	20.00	80.00	752.92	
6.3	หินผสมคอนกรีต	2.00	ลบ.ม	551.40	1,102.80	104.00	208.00	1,310.80	
6.4	ตาข่ายไนล่อน	2.00	ตร.ม.	10.00	20.00	5.00	10.00	30.00	
6.5	ค่าจ้างเหมากรขุดดิน เหมารวม	1	งาน			3,000.00	3,000.00	3,000.00	-
6.6	งานสกัดพื้น คอนกรีตเพื่อฝังท่อระบายน้ำทั้ง ภายในห้องน้ำ	4.00	เมตร			200.00	800.00	800.00	
	รวม 6			-	2,524.72	-	4,698.00	7,222.72	
	รวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง = 1+2+3+4+5+6				98,243.84		45,550.58	153,278.42	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

นายประภาส นาสะรัมย์

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

ปร.5

ประเภทงาน ยาคาร
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
สถานที่ตั้ง ตำบลสมเฝ้า อำเภอยะผิง จังหวัดอุดรธานี
สถานที่ก่อสร้าง ภายในอาคารที่ทำการ อบต.สมเฝ้า
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 เมษายน 2565

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน บาท	facto F	รวมค่างานก่อสร้าง บาท	หมายเหตุ
1	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน บาท	153,278.42	1.3056	200,120.3017	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			200,120.30	ระยะเวลา ดำเนินการก่อสร้าง
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			200,000.00	30 วัน
	ตัวอักษร			(สองแสนบาทถ้วน)	
	ราคาเฉลี่ย ต่อตารางเมตร - บาท				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาปรับปรุงห้องห้องส้วม ภายใน อาคารที่ทำการ อบต.สมเฝ้า
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามลงมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
นายรักศักดิ์ แก้วรอด
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
นายประภาส นาเสงี่ยม
ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
จำสับเอกอนุวัฒน์ สุภะสอน
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ยอนุมัติ
นายเฉลิมชาติ ทรงคศรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล